[image: image1.jpg]

КИРОВГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

КИРОВГРАДСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ

ОКРУГУ № 15
РЕШЕНИЕ

	6 августа 2016 г.

	№ 8/21

г. Кировград
	О нарушении порядка расходования средств соответствующего избирательного фонда Шеховцовым А.В., выдвинутым избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15, на выборах в единый день голосования 16 сентября 2016 года

 Рассмотрев материалы протокола заседания контрольно-ревизионной службы при Кировградской городской территориальной избирательной комиссии от 2 августа 2016 года, руководствуясь пунктом 5 статьи 74 Избирательного кодекса Свердловской области, п. 2.10 Порядка открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, формирования и расходования средств избирательных фондов, а также формы их учета и отчетности по ним кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 26.05.2016 г. № 10/81, учитывая малозначительность выявленного нарушения кандидатом в депутаты Шеховцовым А.В., выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области на выборах в Законодательное Собрание Свердловской области по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15, Кировградская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии на выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15 РЕШИЛА:

1. Указать Шеховцову А.В. кандидату в депутаты на выборах в Законодательное Собрание Свердловской области по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15, выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области, на допущенные нарушения законодательства о выборах в части порядка расходования средств, созданного избирательного фонда и предупредить о соблюдении в дальнейшем требований законодательства о выборах.

2. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15 Шеховцову А.В. и разместить на сайте Кировградской городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя избирательной комиссии Т.Н. Толстых.
	Председатель

избирательной комиссии

	Е.Г. Морозова

	Секретарь

избирательной комиссии

	Т.И. Порошина